

Frankenurlaub abgesagt? Diese Jahr ist alles anders!

Corona hat uns alle zum Zuhause bleiben gebracht.
Aber kein Problem – wir bringen Ihnen das „Franken-
Feeling“ direkt nach Hause...

Ein Glas Rose-Secco als Aperitif, einen Müller-Thurgau zum
Fisch, den Silvaner zum Spargel, den Dornfelder zum Sonn-
tagsbraten oder einfach einen Bacchus für die Seele.

Ganz egal auf was Sie Lust haben, Sie können unser ganzes
Sortiment einfach per Mail (Adresse nicht vergessen!)
bestellen: info@kirschberghof.de

**WEINE
REDUZIERT!**
Kartonpreise (6 Stk.)
Dornfelder trocken
Dornfelder halbtrocken
Fragen Sie nach!

WEISSWEINE trocken

2018 SILVANER Kabinett »alte Reben«
Sommerhäuser Steinbach . Bocksbeutel 0,75 l(9,47 €/Ltr.) **7,10 €**
Ein feinfruchtiger Wein mit rundem Geschmack und
einer frischen Säure aus dem super Sommer 2018!
Alk. 12,5 % Vol. Säure 5,4 g/Ltr. Restsüße 4,0 g/Ltr. **Großes Franken**

2018 BACCHUS trocken »alte Reben«
Sommerhäuser Steinbach . Qualitätswein 0,75 l (7,47 €/Ltr.) **5,60 €**
Hier überwiegt das fruchtige Bukett – würzig
und vollmundig im Geschmack.
Alk. 11,0 % Vol. Säure 4,5 g/Ltr. Restsüße 4,5 g/Ltr. **Klassisches Franken**

2018 MÜLLER-THURGAU trocken »alte Reben«
Sommerhäuser Steinbach . Kabinett 0,75 l(7,73 €/Ltr.) **5,80 €**
Der beliebteste Wein in unserer Region. Frische,
angenehme Säure und dazu ein wenig fruchtige
Aromen – das ist der Müller-Thurgau.
Alk. 12,0 % Vol. Säure 4,9 g/Ltr. Restsüße 4,0 g/Ltr. **Klassisches Franken**

WEISSWEINE halbtrocken/feinherb

2019 SILVANER Kabinett halbtrocken »alte Reben«
Sommerhäuser Steinbach . 0,75 l (9,73 €/Ltr.) **7,30 €**
Frischer, fruchtiger Wein – das Original typisch Fränkisch!
Mineralisch und geschmackvoll.
Alk. 11,0 % Vol. Säure 5,5 g/Ltr. Restsüße 10,0 g/Ltr. **Großes Franken**

2019 BACCHUS Kabinett halbtrocken »alte Reben«
Sommerhäuser Steinbach . 0,75 l(9,47 €/Ltr.) **7,10 €**
Hier überwiegt das fruchtige Bukett – würzig und
vollmundig im Geschmack.
Alk. 11,5 % Vol. Säure 5,2 g/Ltr. Restsüße 12,0 g/Ltr. **Großes Franken**

2019 MÜLLER-THURGAU halbtrocken »alte Reben«
Sommerhäuser Steinbach . Qualitätswein 1,0 l **5,60 €**
Ein fruchtiges Aroma mit Noten von Pfirsich und
Zitrus. Nicht umsonst ein Liebling in Franken.
Alk. 11,5 % Vol. **Klassisches Franken**

ROTWEINE trocken/halbtrocken/lieblich

2018 DORNFELDER trocken »alte Reben«
Sommerhäuser Steinbach . Qualitätswein 0,75 l(7,47 €/Ltr.) **5,60 €**
Es erwartet Sie ein pures, volles und üppiges Aroma
nach reifen roten Früchten.
Alk. 12,0 % Vol. Säure 4,7 g/Ltr. Restsüße 2,4 g/Ltr. **Klassisches Franken**

2018 DORNFELDER lieblich »alte Reben«
Sommerhäuser Steinbach . Qualitätswein 0,75 l(7,73 €/Ltr.) **5,80 €**
Das erwartet Sie: Eine süße Verführung mit üppigen Aroma
von vollreifen roten Beerenfrüchten.
Alk. 11,0 % Vol. Säure 4,9 g/Ltr. Restsüße 13,1 g/Ltr. **Neues Franken**

2015 DORNFELDER halbtrocken »alte Reben«
Sommerhäuser Steinbach . Qualitätswein 1,0 l **6,10 €**
Samtig rote Farbe und herrlicher Duft nach reifen
Beeren – die perfekte Ergänzung zum Essen.
Alk. 12,0 % Vol. Säure 4,7 g/Ltr. Restsüße 8,0 g/Ltr. **Neues Franken**

ROTLING trocken/halbtrocken

2019 ROTLING halbtrocken
Sommerhäuser Steinbach . Qualitätswein 0,75 l (6,53 €/Ltr.) **4,90 €**
Optimaler Wein für Fisch und Fleisch oder einfach so;
unkompliziert fröhlich – trifft fast jeden Geschmack!
Alk. 11,0 % Vol. Säure 4,6 g/Ltr. Restsüße 11,0 g/Ltr. **Neues Franken**

2017 ABENDFREUDE trocken
Sommerhäuser Steinbach . Deutscher Qualitätswein 1,0 l **3,95 €**
Bacchus und (etwas mehr) Dornfelder bringen das
volle Bukett: fruchtig und trocken.
Alk. 12,0 % Vol. **AUSGETRUNKEN** **Neues Franken**

SEKT & SECCO

SEKT Silvaner Brut 0,375 l (21,33 €/Ltr.) **8,00 €**
Traditionelle Flaschengärung, gereift aus
„Silvaner alte Reben“, für besondere Anlässe
oder weil Sie es sich Wert sind!
Alk. 12,0 % Vol. **Großes Franken**

WEISSER Secco
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
Sommerhäuser Steinbach 0,75 l (7,47 €/Ltr.) **5,60 €**
Fein, frisch, fruchtig und **AUSGETRUNKEN** **Neues Franken**

ROSÉ Secco
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
Sommerhäuser Steinbach 0,75 l (7,47 €/Ltr.) **5,60 €**
Erfrischender Beerenduft nach roten
Waldfrüchten, so lecker...
Alk. 11,0 % Vol. **Neues Franken**



Lust auf Frühstück?

Genießen Sie Ihr Frühstück auf unserer großen Terrasse oder im
Frühstücksraum mit einem herrlichen Blick über Sommerhausen
und in das Maintal. Genuss pur – nicht nur für unsere Hausgäste!
Alle Infos unter: www.kirschberghof.de